
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  28   Del  25-02-2019

Oggetto:APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA PER LA REALIZZAZIONE DI
UNA RETE DI RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 16:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

-      il Comune di Vallo di Nera è da sempre attento e sensibile alle materie della salvaguardia e

del rispetto dell’ambiente;

il Comune di Vallo di Nera ha aderito all’”Associazione dei Paesi Bandiera Arancione”;-

l’Associazione dei Paesi Bandiera Arancione ha avviato un progetto finalizzato-

all’installazione di una rete di infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici, sottoscrivendo,



COMUNE DI VALLO DI NERA

con la società Enel X, un accordo per promuovere la mobilità elettrica nei comuni Bandiera

Arancione;

con comunicazione acquisita agli atti al prot. n. 722 del 19.02.2019, è pervenuta al Comune-

di Vallo di Nera la proposta di adesione ad un Protocollo di Intesa con la società Enel X per

formalizzare i reciproci impegni in merito alla installazione di una rete di infrastrutture di

ricarica per veicoli elettrici in ambito urbano;

RITENUTO opportuno promuovere e realizzare attività progettuali funzionali alla diffusione di

azioni finalizzate a tutelare la salute e l’ambiente anche attraverso la realizzazione di interventi volti

alla riduzione delle emissioni nocive nell’atmosfera nonché all’ammodernamento dei sistemi

stradali urbani ed extra-urbani;

VISTO lo schema di Protocollo di Intesa per l’attuazione del progetto, allegato al presente atto;

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del suddetto Protocollo di Intesa il Comune si

impegna a:

a) individuare le aree idonee, sia dal punto di vista funzionale sia dal punto di vista della

visibilità, alla collocazione e installazione delle Infrastrutture di Ricarica da parte di Enel

all’interno del sito di sua proprietà;

b) mettere a disposizione gratuitamente le porzioni di suolo necessarie all’utilizzo delle IdR

per veicoli elettici per la durata del presente Protocollo;

c) assicurare la necessaria collaborazione relativa al rilascio delle autorizzazioni necessarie

per l’installazione e gestione a cura, spese e responsabilità di Enel medesima con la finalità

di rispettare le scadenze congiuntamente convenute tra le parti;

d) fare quanto in suo potere affinché gli stalli riservati al servizio di ricarica vengano

occupati esclusivamente da veicoli elettrici in ricarica.

ACQUSITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente atto non comporta impegni di spesa per l’Ente;

VISTI:

- il D. Lgs. 267/2000;

- lo Statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di aderire alla realizzazione del progetto promosso dall’Associazione dei Paesi Bandiera Arancione

finalizzato all’installazione di una rete di infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 25-02-2019 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di approvare lo schema di Protocollo di Intesa allegato al presente atto, sì da costituirne parte

integrante ed essenziale;

Di delegare il Sindaco alla sottoscrizione del Protocollo;

Di nominare il Responsabile dell’Area Tecnica Arch. Giorgio Gentili Responsabile del

procedimento.

Infine, con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 25-02-2019 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 04-03-19 al 19-03-19, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 848 in data 04-03-19, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 04-03-19 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 04-03-19 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 04-03-19 al 19-03-19.

E' divenuta esecutiva il giorno  25-02-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 25-02-2019 - Pag. 4


